
Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

 

 Obec Skrchov   

   

   

   

   

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2019 
 (v Kč)  

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 9 

   

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00532177 

 název Obec Skrchov  

 ulice, č.p. Skrchov 19 

 obec Letovice 

 PSČ, pošta 67961 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 728 104 895 

 fax  

 e-mail obec.skrchov@centrum.cz  

 WWW stránky www.obec-skrchov.eu 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Obec vede pouze hlavní činnost, hospodářskou činnost nemá. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

mailto:obec.skrchov@centrum.cz
http://www.obec-skrchov.eu/


Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 9 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 1 588 300,00  1 805 300,00  1 964 991,91  

Nedaňové příjmy 10 800,00  10 800,00  155 123,16  

Kapitálové příjmy  265 600,00  265 600,00  

Přijaté transfery 660 900,00  1 257 200,00  2 512 246,62  

Příjmy celkem 2 260 000,00  3 338 900,00  4 897 961,69  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 360 000,00  440 000,00  471 674,86  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 5 000,00  5 000,00  9 848,70  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 30 000,00  30 000,00  33 211,41  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 280 000,00  280 000,00  309 368,37  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 20 000,00  30 000,00  29 070,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 620 000,00  690 000,00  696 530,44  

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond   0,20  

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   20 270,80  

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 54 000,00  54 000,00  47 067,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 2 000,00  2 000,00  2 532,00  

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství  57 000,00  57 600,00  

0000 1361 Správní poplatky   50,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 7 300,00  7 300,00  8 293,66  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.   41,74  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 210 000,00  210 000,00  279 432,73  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  29 000,00  29 000,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 60 900,00  65 400,00  65 400,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  433 000,00  432 998,50  

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  600 000,00  600 000,00  

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 600 000,00  129 800,00  129 848,12  

0000 Bez ODPA 2 249 200,00  3 062 500,00  3 222 238,53  

2212 2322 Přijaté pojistné náhrady   55 466,00  

2212 Silnice   55 466,00  

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 700,00  700,00  610,00  

3314 Činnosti knihovnické 700,00  700,00  610,00  

3341 2322 Přijaté pojistné náhrady   10 261,00  

3341 Rozhlas a televize   10 261,00  

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary   20 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.   20 000,00  

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00  10 000,00  12 875,50  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 10 000,00  10 000,00  12 875,50  

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   19 200,00  

3745 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů   13 991,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   33 191,00  

6171 2322 Přijaté pojistné náhrady   21 264,38  

6171 Činnost místní správy   21 264,38  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 100,00  100,00  103,28  

6310 3201 Příjmy z prodeje akcií  265 600,00  265 600,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100,00  265 700,00  265 703,28  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   1 255 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   1 255 000,00  

6409 2328 Neidentifikované příjmy   1 352,00  

6409 Ostatní činnosti j.n.   1 352,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 2 260 000,00  3 338 900,00  4 897 961,69  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 9 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 1 687 000,00  2 715 900,00  2 975 115,07  

Kapitálové výdaje 1 690 000,00  1 740 000,00  1 048 458,00  

Výdaje celkem 3 377 000,00  4 455 900,00  4 023 573,07  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 5222 Neinvestiční transfery spolkům  2 000,00  2 000,00  

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče  2 000,00  2 000,00  

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00  25 000,00  16 939,00  

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  5 157,60  

2212 5154 Elektrická energie 5 000,00  5 000,00  4 492,00  

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00  2 000,00   

2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00  10 000,00   

2212 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  8 954,00  

2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00  55 466,00  

2212 Silnice 162 000,00  162 000,00  91 008,60  

2219 5161 Poštovní služby   135,00  

2219 5164 Nájemné 5 000,00  5 000,00  3 284,00  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 000,00  5 000,00  3 419,00  

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 5 600,00  5 600,00  5 550,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 5 600,00  5 600,00  5 550,00  

2310 5151 Studená voda  3 000,00   

2310 5169 Nákup ostatních služeb  17 000,00   

2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 2 300,00  37 200,00  37 120,00  

2310 6121 Budovy, haly a stavby 600 000,00  600 000,00   

2310 Pitná voda 602 300,00  657 200,00  37 120,00  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  6 824,00  

2321 5171 Opravy a udržování 15 000,00  105 000,00  94 935,01  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 65 000,00  155 000,00  101 759,01  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00  22 000,00  18 000,00  

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 7 000,00  7 000,00  5 623,00  

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00  15 000,00   

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  1 000,00   

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 2 000,00  2 000,00  1 815,00  

3314 Činnosti knihovnické 47 000,00  47 000,00  25 438,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00  3 000,00  2 400,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 3 000,00  3 000,00  2 400,00  

3326 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00  3 000,00   

3326 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00   

3326 6121 Budovy, haly a stavby 20 000,00  20 000,00   

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 73 000,00  73 000,00   

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 500,00  2 500,00  1 485,00  

3341 5171 Opravy a udržování 15 000,00  55 000,00  37 075,00  

3341 Rozhlas a televize 17 500,00  57 500,00  38 560,00  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00  15 000,00  9 600,00  

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00  20 000,00   

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00  15 000,00  10 222,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00  25 000,00  2 500,00  

3399 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00   

3399 5175 Pohoštění 15 000,00  15 000,00  4 891,00  

3399 5194 Věcné dary 15 000,00  15 000,00  7 504,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 125 000,00  125 000,00  34 717,00  

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00  8 000,00  7 600,00  

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  1 000,00  1 992,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  15 000,00  11 203,00  

3421 5171 Opravy a udržování 10 000,00  60 000,00  53 497,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 34 000,00  84 000,00  74 292,00  

3429 5021 Ostatní osobní výdaje    



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 9 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace    

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00  248,00  

3631 5154 Elektrická energie 50 000,00  50 000,00  35 322,00  

3631 5169 Nákup ostatních služeb  25 000,00   

3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00  6 817,81  

3631 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00  50 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 112 000,00  137 000,00  42 387,81  

3639 5161 Poštovní služby    

3639 5164 Nájemné    

3639 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00   

3639 5171 Opravy a udržování   19 777,00  

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 2 200,00  5 000,00  4 860,00  

3639 6130 Pozemky 20 000,00  20 000,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 52 200,00  55 000,00  24 637,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00   

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 5 000,00  5 000,00   

3722 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  120 000,00  108 190,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 100 000,00  120 000,00  108 190,00  

3723 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  10 000,00   

3723 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  40 000,00  32 914,00  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 30 000,00  50 000,00  32 914,00  

3725 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00  3 000,00   

3725 6122 Stroje, přístroje a zařízení   500,00  

3725 6123 Dopravní prostředky    

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 3 000,00  3 000,00  500,00  

3744 5139 Nákup materiálu j.n.  5 000,00  436,00  

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana  5 000,00  436,00  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00  30 000,00  30 911,00  

3745 5123 Podlimitní technické zhodnocení  35 000,00   

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00  50 000,00  8 649,00  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  15 000,00  11 207,89  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00  5 000,00  2 360,30  

3745 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00  13 000,00  12 574,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  15 000,00  12 864,00  

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00  4 949,00  

3745 5175 Pohoštění 1 000,00  1 000,00   

3745 6123 Dopravní prostředky 1 000 000,00  1 050 000,00  1 047 958,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 074 000,00  1 224 000,00  1 131 473,19  

3900 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk  16 000,00  12 100,00  

3900 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  4 000,00   

3900 5139 Nákup materiálu j.n.   3 878,00  

3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům  2 000,00  2 000,00  

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo  22 000,00  17 978,00  

4355 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 10 000,00  10 000,00  7 000,00  

4355 Týdenní stacionáře 10 000,00  10 000,00  7 000,00  

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 700,00  1 700,00  1 610,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 1 700,00  1 700,00  1 610,00  

5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00    

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00    

5213 5903 Rezerva na krizová opatření  10 000,00   

5213 Krizová opatření  10 000,00   

5311 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 10 000,00  10 000,00   

5519 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00  15 000,00  15 000,00  

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 15 000,00  15 000,00  15 000,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 220 000,00  220 000,00  215 561,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00  20 000,00  19 478,00  

6112 5167 Služby školení a vzdělávání  10 000,00  6 861,00  

6112 5173 Cestovné 15 000,00  15 000,00  9 909,00  

6112 Zastupitelstva obcí 255 000,00  265 000,00  251 809,00  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 9 

6117 5019 Ostatní platy  4 000,00  837,00  

6117 5021 Ostatní osobní výdaje  15 000,00  13 375,00  

6117 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 000,00  284,00  

6117 5139 Nákup materiálu j.n.  6 000,00  3 694,80  

6117 5173 Cestovné  1 000,00  156,00  

6117 5175 Pohoštění  3 000,00  1 844,90  

6117 Volby do Evropského parlamentu  31 000,00  20 191,70  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00  45 000,00  52 155,00  

6171 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů    

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 10 000,00  10 000,00  8 970,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 3 900,00  3 900,00  3 267,00  

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení   3 682,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00  1 000,00   

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00  60 000,00  55 352,30  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 35 000,00  35 000,00  42 355,30  

6171 5151 Studená voda 1 000,00  1 000,00  242,00  

6171 5153 Plyn 25 000,00  25 000,00  16 632,00  

6171 5154 Elektrická energie 22 000,00  22 000,00  14 174,00  

6171 5161 Poštovní služby 2 500,00  5 500,00  3 647,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00  15 000,00  11 779,44  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 80 000,00  206 300,00  255 245,06  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  5 000,00  10 790,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 20 000,00  26 000,00  24 683,58  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00  75 524,00  

6171 5171 Opravy a udržování 80 000,00  80 000,00  43 558,58  

6171 5172 Programové vybavení   1 087,50  

6171 5175 Pohoštění 5 000,00  5 000,00  4 388,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 3 300,00  3 300,00  2 722,00  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 000,00  2 300,00  2 271,00  

6171 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 1 000,00  1 000,00  30,00  

6171 Činnost místní správy 495 700,00  652 300,00  632 555,76  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00  9 000,00  4 460,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 000,00  9 000,00  4 460,00  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00  15 000,00  12 831,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 15 000,00  15 000,00  12 831,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 255 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   1 255 000,00  

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 20 000,00  30 000,00  29 070,00  

6399 Ostatní finanční operace 20 000,00  30 000,00  29 070,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ 20 000,00  20 000,00  19 266,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let 20 000,00  20 000,00  19 266,00  

6409 5901 Nespecifikované rezervy  389 600,00   

6409 Ostatní činnosti j.n.  389 600,00   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 3 377 000,00  4 455 900,00  4 023 573,07  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 117 000,00- 1 117 000,00- 874 388,62  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 9 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 117 000,00  1 117 000,00  874 388,62- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 117 000,00  1 117 000,00  874 388,62- 

Rozpočet obce na rok 2019 byl schválen Zastupitelstvem dne 18. prosince 2018. Schodek rozpočtu (1 117 tis. Kč) byl v plné 

výši pokryt přebytkem hospodaření minulých let. Skutečné hospodaření skončilo přebytkem ve výši 874 388,62 Kč. 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 1 748 239,47  874 388,62  2 622 628,09  874 388,62- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 1 748 239,47  874 388,62  2 622 628,09  874 388,62- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Obec namá zřízeny účelové peněžní fondy. 
 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 106 968,50  24 891,00- 82 077,50  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 365 910,00   365 910,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 7 619 584,95  46 285,00  7 665 869,95  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 202 416,87  1 047 958,00  3 250 374,87  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 554 197,48  71 562,33  1 625 759,81  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 46 285,00  46 285,00-  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 795 662,97   795 662,97  

 Kulturní předměty 1 000 000,00   1 000 000,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 251 601,00   251 601,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 106 968,50- 24 891,00  82 077,50- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 62 215,00- 16 485,00- 78 700,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 2 758 186,29- 184 297,00- 2 942 483,29- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 709 345,87- 123 545,00- 832 890,87- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 554 197,48- 71 562,33- 1 625 759,81- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě  3 791,90  3 791,90  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 430,61   430,61  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 196,00- 116,00  80,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám     

Hospodaření s majetkem obce:         
K 31. 12. 2019 byla jmenovanou inventarizační komisí provedena inventura veškerého majetku, pohledávek a závazků obce. 

Předmětem inventury byly pozemky, budovy, stavby, veškerý hmotný a nehmotný majetek, zásoby materiálu a zboží, peněžní 

prostředky na účtech, cenné papíry, závazky a pohledávky.  

Významné pohyby dlouhodobého majetku:  

- Nákup nákladního elektroauta v hodnotě 1 047 958,-- Kč 

- Pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové hodnotě 109 203,30 Kč (monitor, televize, LED světla, PC 

s příslušenstvím, zahradní lavice s truhlíky, wifi router, kancelářské židle, kontejner na biooodpad, drobné vybavení obce a 

veřejného prostranství); vyřazení nefunkčního a poškozeného drobného majetku v celkové hodnotě 37 643,92 Kč.        

- Pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 1087,50 Kč; vyřazení nepotřebného a nefunkčního drobného 

nehmotného majetku ve výši 25 978,50 Kč 

Ostatní informace:  
Omezení nakládání s majetkem: Věcná břemena na pozemcích dle uzavřených smluv, parcely 326, 301/3 a 309/5, 90/1 a 330  - 

spornost vlastnictví z důvodu žaloby na určení vlastnického práva. Další omezení obec nemá.  

Ručení majetkem: Obec neručí svým majetkem za půjčky a úvěry.  

 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 255 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 17 700,00  19 000,00  18 881,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

4 500,00  42 200,00  41 980,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 255 000,00  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

Komentář k jednotlivým položkám:  

Pol. 4134 a pol. 5345 – obsahuje převod prostředků mezi běžnými účty obce (účty jsou vedeny u Komerční banky a České národní 

banky) 

Pol. 5321 – obsahuje platbu městu Letovice za výkon požární ochrany v obci ve výši 15 000,-- Kč; za výkon státní správy dle 

veřejnoprávní smlouvy - vedení přestupkové agendy ve výši 1 000,-- Kč; platbu městu Boskovice za výkon státní správy dle 

veřejnoprávní smlouvy – agenda sociálně právní ochrany dětí ve výši 1 271,-- Kč a příspěvek městu Boskovice na financování 

služeb sociální prevence ve výši 1 610,-- Kč. 

Pol. 5329 – obsahuje členský příspěvek Mikroregionu Letovicko ve výši 2 110,-- Kč; členský příspěvek Svazku obcí vodovodů a 

kanalizací Boskovice ve výši 37 120,-- Kč; členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Technické služby Malá Haná ve výši    

2 750,-- Kč .  
 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 433 000,00  x 432 998,50  x 

15011  433 000,00  0,00  432 998,50  0,00  

15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 129 800,00  x 129 848,12  x 

15974  129 800,00  0,00  129 848,12  0,00  

90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 600 000,00  x 600 000,00  x 

90992 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00  x 0,00  x 

90992 6123 Dopravní prostředky x 600 000,00  x 600 000,00  

90992 Národní program životního prostředí 600 000,00  600 000,00  600 000,00  600 000,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 9 000,00  x 8 519,00  

98008 Volby prezidenta republiky 0,00  9 000,00  0,00  8 519,00  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 11 000,00  x 10 747,00  

98187 Volby do Zastupitelstva a Senátu 0,00  11 000,00  0,00  10 747,00  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 29 000,00  x 29 000,00  x 

98348 5019 Ostatní platy x 4 000,00  x 837,00  

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 000,00  x 13 375,00  

98348 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 000,00  x 284,00  

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 000,00  x 3 694,80  

98348 5173 Cestovné x 1 000,00  x 156,00  

98348 5175 Pohoštění x 1 000,00  x 984,00  

98348 Volby do Evropského Parlamentu 29 000,00  29 000,00  29 000,00  19 330,80  

 

Komentář:  

Přehled obsahuje výši přijatých dotací v členění podle jednotlivých UZ (účelových znaků) a výši čerpané dotace.  

UZ 15011 - dotace z Operačního programu Životní prostředí na „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem; neinvestiční část ve výši 

432 998,50 Kč. 

UZ 15974 - dotace z Operačního programu Životní prostředí na „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem“; investiční část ve výši 

129 848,12 Kč 

UZ 90992 – dotace z Operačního programu Životní prostředí na pořízení elektroauta ve výši 600 tis. Kč 

UZ 98008 – vratka nespotřebovaných prostředků dotace na výdaje spojené s konáním volby prezidenta republiky v roce 2018 ve výši 

8 519,-- Kč. 

UZ 98187 – vratka nespotřebovaných prostředků dotace na výdaje spojené s konáním voleb do obecních zastupitelstev v roce 2018 ve 

výši 10 747,-- Kč  

UZ 98348 – dotace na výdaje spojené s konáním voleb do Evropského Parlamentu. Dotace byla poskytnuta ve výši 29 tis. Kč; 

čerpáno 19 330,80 Kč. Zbylé prostředky vráceny do státního rozpočtu v roce 2020.  
 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

 

Na základě žádosti obecního úřadu a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí proběhlo dne 18. května 2020 přezkoumání hospodaření obce Skrchov za rok 2019. Dílčí 

přezkoumání bylo provedeno dne 25. 11. 2019.  

Závěr zprávy: 

I.  Při přezkoumání hospodaření obce Skrchov za rok 2019 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y  



Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

02.06.2020 15h20m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 9 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………………………0,01%  

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku …………………………………………….2,61 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ....................................  0 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Skrchov k 31. 12. 2019 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 

Celé znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření - viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec není zřizovatelem příspěvkových organizací ani jiných právnických osob. 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

Pohledávky k 31. 12. 2019: 

1. Pohledávky z místních poplatků ve výši 400,-- Kč 

Závazky k 31. 12. 2019: 

1. Faktury došlé v závěru roku a uhrazené v r. 2020: 69 018,-- Kč 

2. Mzdy a odměny za prosinec 2019 včetně zákonných odvodů: 26 043,-- Kč 

3. Daň z příjmů za rok 2019: 12 350,-- Kč (plátcem i příjemcem daně je v plné výši obec) 
 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Jana Hejlová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jana Hejlová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Věra Kolářová 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

 

 Závěrečný účet v plném znění včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 je zveřejněn na internetových stránkách obce 

Skrchov www.obec-skrchov.eu a do listinné podoby dokumentů lze nahlédnout na obecním úřadě v době hodin pro veřejnost v úterý od 17.00 do 

18.00 hodin. 

 

Závěrečný účet za rok 2019 byl schválen Zastupitelstvem obce Skrchov dne 23. 6. 2020 

 

Zveřejněno na internetových stránkách obce Skrchov dne: 1.7.2020 

http://www.obec-skrchov.eu/

